
KLÁŠTERECKÉ
NOVINY
radniční zpravodaj

7 156

zdarmaleden 2023

Pomozme seniorům prostým
hlasováním v Tescu

Už víme, které nápady
veřejnosti se letos zrealizují

Zveme vás na prezentaci
nového lázeňského domu

5
Stále hledáme posilu do řad
strážníků městské policie

Naše město opět rozzářila kometa



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 2KALENDÁŘ AKCÍ

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 1. 2. Výstava fotografií Renaty Menclové Jazykové dovednosti překladatelky a tlumočnice Renaty Menclové jí pomáhají při cestování po celém světě. Zdarma Kulturní centrum
28. 1. - 29. 1. 9:00 Akrylové techniky II Víkendový workshop s malířkou Janou Sádrikovou pro mírně pokročilé. 3.200 Kč Kulturní centrum
27. 1. 15:00 - 18:00 Kresba intuicí Workshop pro širokou veřejnost. Podrobnosti a přihlášky na recepci DDM, po-čt 14-18 hodin. 150 Kč DDM Volňásek
28. 1. 18:00 Zdušehraní Hudební večer se skupinou Janek & kapela. Jako host vystoupí Lucie Redlová se svou skupinou. 190 Kč KC - malý sál Violka
29. 1. 8:00 Výlet do Plzně Návštěva Velké synagogy, katedrály sv. Bartoloměje, individuálně možnost návštěvy Muzea strašidel a Techmanie. 500 Kč KC - Plzeň
29. 1. 15:00 Štístko a Poupěnka - Velká oslava Představení s písničkami a tanečkem vhodné pro děti od 2 let. Vstupenky jsou k dispozici jen v síti Ticketportal. 280 / 315 Kč Kulturní centrum
31. 1. 19:00 Krysa Volné zpracování prvotiny Quentina Tarantina Gauneři (Reservoir dogs) v podání DS Klas. 100 Kč Kulturní centrum
2. 2. 17:00 Vernisáž výstavy Mezi světy Své obrazy představí Jana a Milan Tóthovi - můžete se těšit na obrazy malované kávou nebo portréty z fantasy příběhů. Zdarma Kulturní centrum
2. 2. 19:00 Miloň Čepelka - Šansonárium Písňový kuplet s texty Miloně Čepelky zazpívá šansoniérka Eliška Lüftnerová za klavírního doprovodu Patrika Ulrycha. 290 Kč KC - malý sál Violka
3. 2. 9:00 - 14:00 Pololetní prázdniny v DDM Tvořivá dílna, hry, vybíjená, pečení velikonoční dobroty. Přihlášky na recepci DDM, po-čt 14 -18 hodin. 120 Kč DDM Volňásek
3. 2. 15:00 Nejsme žádné bábovky Soutěž pro děti i dospělé o nej pečenou bábovku. Přihlášky na recepci DDM, po-čt 14 -18 hodin. 20 Kč DDM Volňásek
3. 2. 17:00 Vernisáž výstavy Těšit se můžete na abstraktní malby jasných barev a neobvyklých kompozic slovenské malířky Kristíny Honzírkové. Zdarma Galerie Kryt
4. 2. 20:00 Divadelní ples Tentokrát na téma Zlaté české ručičky. K poslechu a tanci zahraje skupina ZFLEKU. 100 Kč Kulturní centrum
7. 2. 16:00 Prezentace lázeňského domu Pozvánka na veřejnou prezentaci studie vybraného lázeňského domu, který bude vybudován v areálu Lázní Evženie. Zdarma Kulturní centrum
7. 2. 18:00 Žil jsem mezi šamany Beseda s Mnislavem Zeleným, uznávaným odborníkem na život a kulturu domodorodých etnik Amazonie.  200 Kč KC - malý sál Violka
8. 2. 10:00 Trénink paměti Ukázkový workshop zaměřený na posilování dlouhodobé i krátkodobé paměti. 100 Kč KC - malý sál Violka
9. 2. 19:00 Tři muži na špatné adrese Komedie o tom, jak zachovat klid a neztratit hlavu. Hrají: A. Procházka, K. Heřmánek, Z. Žák. 400 Kč Kulturní centrum
10. 2. 19:00 Jiří Schmitzer - Recitál Recitál J.  Schmitzera je prvním oficiálním albem vydaným bez nadnárodní firmy. 360 Kč KC - malý sál Violka
11. 2. 20:00 Reprezentační ples města K tanci a poslechu zahraje orchestr Big Band Bonit, vystoupí Kamil Střihavka a další. 550 - 700 Kč Kulturní centrum
12. 2. 16:00 Rarášci a vesmír Zábavná hudební show pro děti plná písniček, pohybu a zábavy. 170 Kč Kulturní centrum
16. 2. 19:00 Dasha & Pajky Pajk Dasha zazpívá své oblíbené skladby všech žánrů od popu přes funky, soul až k muzikálovým melodiím. 400 Kč Kulturní centrum
17. 2. 19:00 Tata Bojs Koncert české alternativní hudební skupina vzniklé v roce 1988. Její Nanoalbum získalo v roce 2004 čtyři Zlaté anděly. 490 Kč Kulturní centrum
19. 2. 15:00 Masopustní rej Masopustní radovánky v maskách se soutěžemi. Předprodej vstupenek v recepci DDM, po-čt 14-18 hodin. 30 Kč DDM Volňásek
19. 2. 16.00 Karneval Dětský karneval plný písniček a legrace. 100 Kč Kulturní centrum
22. 2. 15:00 Zastupitelstvo města Máte příležitost účastnit se letošního prvního zasedání zastupitelstva města. Zdarma Kulturní centrum
23. 2. 19:00 Veselá trojka Pavla Kršky Zahrají Pavel Krška na heligonku, Jaromír Kozelek na akordeon a Miroslav Hrdlička na klávesy. 250 Kč Kulturní centrum
24. 2. 19:00 Na stojáka - live Těšit se můžete na stand up comedy show s Danielem Čechem, Ester Kočičkovou a Karlem Hynkem. 300 - 350 Kč Kulturní centrum
25. - 26. 2. 10:00 - 18:00 Dílna tvůrčího psaní Seminář s místní spisovatelkou Renatou Šindelářovou zaměřený na psaní povídek. 2.400 Kč Kulturní centrum
25. 2. 19:00 Brutus Brutus je česká rocková a taneční skupina, která pro svůj styl razí termín "pravý bigbít". 350 Kč Kulturní centrum
28. 2. 17.00 Skupinová regresní terapie Skupinová terapie zaměřená na řešení osobních problémů. 300 Kč Kulturní centrum
27. 2. - 3. 3. Jarní prázdniny s DDM Přihlášky na recepci DDM Volňásek do 21. února, po-čt 14-18 hodin. DDM Volňásek
27. 2. 8:00 - 16:30 Majaland Praha Návštěva zábavního parku Majaland v Praze. 530 Kč DDM Volňásek
28. 2. 8:00 - 14:00 Kino a procházka Návštěva představení v kině Egerie, krmení kachen v zámeckém parku a občerstvení v Café Kelly. 180 Kč DDM Volňásek
1. 3. 8:00 - 14:00 Návštěva  hasičů Návštěva hasičské zbrojnice dobrovolných hasičů v Klášterci nad Ohří, soutěže a hry v DDM. 50 Kč DDM Volňásek
2. 3. 8:00 - 15:00 Dětská herna Myška Návštěva dětské herny Myška v Žatci, součástí ceny je i zajištěný oběd. 300 Kč DDM Volňásek
3. 3. 8:00 - 14:00 Výtvarná dílna a vaření oběda Výroba jarní velikonoční dekorace a uvaření oběda (pečené kuře s bramborami a dobroty). 190 Kč DDM Volňásek



KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH1/2023 | strana 3

Vážení Kláš-
terečtí,
z a čá t kem
roku 2023
jsme si při-
p o m e n u l i
první výročí
p r o v o z u

našeho kulturního centra.
Mám velkou radost, že je
dnes místem setkávání
nejen Kláštereckých, ale
stává se centrem kulturní-
ho dění celého regionu.
Mnohá ocenění, která jsme
v roce 2022 získali, by nez-
namenala nic, pokud by se
naše záměry a předsevzetí
nenaplnily. Jsem velmi rád,
že potkávám na divadel-
ních i hudebních předsta-
veních, plesech a dalších
akcích sousedy z Kadaň-
ska, Chomutovska či Kar-
lovarska. Maturitní plesy
zde pořádají maturanti
z Klášterce nad Ohří, Kada-
ně, ale i Chomutova. Pro-
voz takového centra není
jednoduchý a stále je co
zlepšovat. Děkuji všem,
kteří jej zajišťují.
Dobré jméno našemu
krásnému městu nedělá
jen kultura, ale i úspěšní
sportovci. Velmi rád jsem
proto přijal na radnici
úspěšnou cyklistku Elišku
Kvasničkovou, abych jí
mohl poděkovat za vzor-
nou reprezentaci České
republiky i našeho města.
V lednu jsme šli opět k vol-
bám, tentokrát prezident-
ským. Přestože účast byla
podstatně vyšší než napří-
klad u voleb komunálních,
v případě srovnání účasti
s jinými regiony zaostává-
me stále. Mě osobně jako
starostu velmi zajímalo,
jak byli úspěšní kandidáti
prvního kola hodnoceni
svými sousedy v obcích,
kde žijí. V obci Černouček,
kde žije pan Pavel, volilo
svého souseda 81,61 %
voličů. V bydlišti druhého
kandidáta, Průhonicích,
výsledek tak jednoznačný
nebyl. Pana Babiše jako
prezidenta by zde rádo
vidělo pouze 26,67 % sou-
sedů. Není nad osobní zku-
šenost se svým sousedem.
Čeká nás volba v druhém
kole. Zvolte si čestného,
pravdomluvného a charak-
terního prezidenta. Přeji
dobrou volbu.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

V krajském kole soutěže vyhlá-
šené spolkem KVALIKOM se
město Klášterec nad Ohří umís-
tilo na bronzové příčce za kva-
litní komunikaci ve všech třech
kategoriích. Třetí místo získalo
za webové stránky, Klášterecké
noviny i městský Facebook.
V krajském kole se u obcí
nad 10 tisíc obyvatel hodnotilo
7 facebookových účtů z 97 při-
hlášených, 11 radničních zpra-
vodajů z 84 přihlášených
a 9 webů z celkového počtu 84.
Cílem spolku KVALIKOM (název
vychází ze slov kvalita komuni-
kace) je kultivovat, zlepšovat

a oceňovat způsob komunikace veřejných institucí s jejími klienty. 
Klášterecké noviny naplňují požadavky na praktičnost, ale i edukativní a zábavní funkci,
čímž jsou pro čtenáře atraktivní. Obsahují poutavé titulky, gramatika je na skvělé úrovni.
Chybí jim však vzdušnost sazby — výsledkem jsou pak utopené fotografie a mírně ne-
přehledná sazba.
Webové stránky města Klášterce nad Ohří jsou dostatečně aktualizované, mají
skvěle zpracovanou virtuální prohlídku města a informace pro turisty jsou pojaty zábavně.
Hodnotitelé spatřují rezervy v kvalitě a jednotnosti grafického zpracování. Věříme, že se
v této oblasti letos zlepšíme, neboť chystáme novou vizuální identitu města.
Facebookový účet Město Klášterec nad Ohří dosahuje vysoké míry interakce, tedy
pohotových odpovědí na komentáře příspěvků slovy nebo emotikony. Frekvence publi-
kování obsahu je nadprůměrná, ale grafická úprava by měla být sjednocena. I zde napo-
může plánovaný redesign města.
Ocenění si odbor komunikace a cestovního ruchu velmi váží, je pro nás cennou
zpětnou vazbou. Pro spokojenost obyvatel Klášterce nad Ohří i návštěvníků
se budeme snažit i nadále komunikovat kvalitně.

Za kvalitní komunikaci s veřejností
jsme získali bronzové ocenění

4 investice
Největší investicí roku 2023 bude

regenerace ulice
Královéhradecké

6 aktuálně
Máte možnost pracovat

v komisích, poradních
orgánech rady města

7 aktuálně
Nabízíme zapůjčení a posléze i

možnost odkoupení
kompostérů

8 rozhovor s…
Lukášem Bláhou

10 kultura
Čeká na vás pestrá únorová

nabídka kulturního vyžití

11 kultura
Galerie Kryt představuje svůj

plán výstav v letošním roce

12 z našich škol
Virtuální realita napomáhá

zajímavé výuce žáků

13 pro rodinu
Letošním prvním kláštereckým

občánkem je Eliška Černá

14 pohled do historie
Rok 2023 s sebou přináší

významná výročí

15 pomáháme
Seznámíme vás se statistikou

ohledně dárců krve

16 sport
Na mistrovství Evropy obsadili

karatisté v celkovém
hodnocení stříbrnou příčku

17 sport
Lyžařský areál Alšovka se těší

na vaši návštěvu

20 křížovka



Regenerace Královéhradecké
ulice
Druhá etapa kompletní regenerace loka-
lity Pod Stadionem a Královéhradecká se
zaměří na ulici, která si celkovou obnovu
už velmi zaslouží. V Královéhradecké ulici
město zrekonstruuje komunikace, chod-
níky, veřejné osvětlení, parkovací místa
a kontejnerová stání. Na tuto etapu poz-
ději naváže regenerace veřejného pro-
storu kolem tržnice a bývalé Jednoty.
Výstavba parkoviště mezi domy v ulici
Pod Stadionem byla odmítnuta podpiso-
vým archem tamními obyvateli. Ač při-
bývají další parkovací místa, dle někte-
rých je kapacita stále nedostatečná,
proto dojde k opětovnému šetření, zda
ve čtvrté etapě parkoviště postavit či
ponechat zeleň. Na tuto regeneraci síd-
liště je přislíbena dotace z IROP ve výši
několika desítek milionů Kč napříč eta-
pami, měla by pokrýt cca polovinu nákla-
dů.

Regenerace ulice Boženy
Němcové
Na loňskou rekonstrukci Husovy ulice
naváže i kompletní regenerace ulice
Boženy Němcové. Práce obnáší obnovu
komunikací, chodníků, parkovacích míst,
veřejného osvětlení a kontejnerových
stání. V dalších letech se město chystá
i na další ulice v okolí.

Studie na regeneraci lokality
17. listopadu
Do budoucna město plánuje kompletní
regeneraci sídliště 17. listopadu, a to od
ulice Jana Ámose Komenského přes
Dukelskou, Pionýrů, 17. listopadu, Lidic-

kou po Lesní. Aby mohlo systematicky
a komplexně tuto regeneraci vyprojek-
tovat, nechá si letos zpracovat urbanis-
tickou studii této lokality. Sídliště, které

to již velmi potřebuje, se posléze dočká
nových komunikací, chodníků, parkova-
cích ploch, veřejného osvětlení a zeleně,
kontejnerových stání a úpravy dalšího
veřejného prostoru.

Fotovoltaika a požární
signalizace
Město nespí a zabývá se opatřeními,která
mohou snížit nejen dopady zdražování
energií. Na budově městského ústavu
sociálních služeb chce v tomto roce zpro-
voznit vlastní fotovoltaickou elektrárnu,
která ušetří více než polovinu stávajících
nákladů. První etapou také zahájíme
instalaci elektronické požární signalizace,
kterou v domovech pro seniory nově
požaduje zákon. 
Doplnění fotovoltaiky se ruku v ruce
s novou legislativou chystá také na kultur-
ním centru. Do konce roku 2022 bylo mož-
né mít vlastní elektrárnu pouze do 10 kW,
abychom byli stále mikrozdroj a nepotře-
bovali licenci. Nově se však tato hranice
mění na 50 kW, čehož město využije
a kapacitu fotovoltaiky navýší. Veškerou
vyrobenou elektřinu kulturní centrum
samo spotřebuje. Vizí města je FVE vybu-
dovat také na ZŠ Školní, zimním stadionu
a v budoucnu by se mohly objekty města
propojit a vyrobenou elektřinu sdílet.

Průchod mezi letním kinem
a zámeckým parkem
Nový vstup mezi letním kinem a zámec-
kým parkem umožní propojení kulturních
zařízení ve městě – kulturní centrum –
letní kino – zámecký park a zámek – láz-
ně. Dosud z tohoto směru žádný vstup
do zámeckého parku nebyl.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 4INVESTICE

Zaostřeno na největší letošní plánované investice

Zastupitelé města na svém zasedání v prosinci schválili
rozpočet města na rok 2023 v celkovém objemu příjmů
310 milionů Kč a celkovém objemu výdajů
350 milionů Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši
40 milionů Kč je kryt finančními prostředky z minulých
let (úsporami). Zbylé zůstatky na běžných a spořicích
účtech z konce roku 2022 ve výši 198 milionů Kč rovněž
do letošního rozpočtu zapojíme. Část použijeme na dofi-
nancování již zahájených projektů, část na nově zaha-
jované projekty a z důvodu opatrnosti bude část „zapar-
kována“ v rezervách města.
Schválený rozpočet v průběhu roku postupně navýšíme
o přijaté dotace, pojistná plnění a další mimořádné příjmy. 
Běžné (provozní) výdaje zastupitelé schválili v objemu
269 milionů Kč, což je 77 % všech plánovaných výdajů.
Z těchto prostředků město zajišťuje chod úřadu, provoz
školských, kulturních a sociálních zařízení, opravy a údržbu
majetku města (budovy, silnice, chodníky), údržbu zeleně,
svoz odpadu a další. 
Do nových investic jsme v rozpočtu vyčlenili částku 80 milio-
nů Kč. 

Největší plánované investice v rozpočtu 2023:
– regenerace sídliště Královéhradecká
– komunikace Boženy Němcové
– fotovoltaika na městském ústavu sociálních služeb a kul-

turním centru
– komunikace Mírová – II. etapa
– vstup do letního kina ze zámeckého parku
– sanace propustku v Zahradní ulici
– elektronická požární signalizace v domově pro seniory
– urbanistická studie 17. listopadu
Město bude samozřejmě pokračovat i v investicích zaháje-
ných v předchozích letech, peníze převedeme do 2023.
Na závěr je třeba připomenout, že částky uvedené ve schvá-
leném rozpočtu nejsou konečné. S rozpočtem se pracuje
celoročně, reaguje se na aktuální situace a potřeby. Děje
se tak prostřednictvím tzv. rozpočtových opatření, která
schvaluje rada města a zastupitelstvo. 
Vše je průběžně zveřejňováno na webu města v sekci MĚSTO
A ÚŘAD – HOSPODAŘENÍ MĚSTA.

Veronika Dlouhá 
vedoucí finančního odboru ■

Podrobněji k letošnímu rozpočtu a investicím města



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INVESTICE1/2023 | strana 5



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 6AKTUÁLNĚ

Díky tomuto projektu město
v minulosti realizovalo na dvě
desítky návrhů veřejnosti.
V loňském roce předložili
Klášterečtí celkem šest nápa-
dů. Hlasování o tom, které
z nich se v roce 2023 promění
ve skutečnost, probíhalo od
1. do 15. prosince 2022.
Své hlasy poslalo celkem
767 respondentů, z toho
307 mužů a 428 žen (32 hla-
sujících nezadalo své pohla-
ví). Nejvyšší zapojení do pro-
jektu vykázali občané
z věkové kategorie 31 až
45 let (292 hlasujících) a dále
respondenti ve věku 46 až
60 let (202 hlasujících).
Na projekt Společně pro
Klášterec vyčlenilo vedení
města 1 milion Kč s tím, že
maximální náklady na jeden
projekt mohou činit max.
250 tisíc Kč. Realizovat se
budou projekty od prvního

místa až do celkových
nákladů 1 milion Kč. 
První místo obsadil návrh
Martina Bašuse na rozšíření
dětského hřiště v areálu
FK Rašovice o další tři herní
prvky pro děti a mládež.
Stříbrná příčka patří nápadu
Moniky Hanzlíkové vybudovat
květinový záhon v ulici
17. listopadu namísto ne -
vzhledného a nevyužitého
prostoru s pozůstatky starých
chodníků a betonového ohra-
ničení bývalého pískoviště.
Na třetí příčku se dostal pod-
nět Aki Saliho postavit

v zámeckém parku mezi
zámkem a salou terrenou tzv.
fotopoint, tj. objekt, u kte-
rého se místní nebo návštěv-
níci města rádi vyfotí a pozadí
fotografie bude zdobit buď
zámek nebo sala terrena.
Zelenou od vás získal i námět
podaný Jaroslavem Krejsou
na vytvoření přírodní stíně-
né klidové zóny pro pěší.
Relaxační prostor tak vznikne
pod alejí stromů za ZŠ Školní,
která vede od autobusové
zastávky v ulici Olšové k dět-
skému hřišti v ulici Topolové.
Na pátém místě se umístila

instalace fitness prvků na
hřiště v Útočišti a poslední
příčka patří vzpomínkovému
místu na zvířecí miláčky.
Gratulujeme vítězům a dě -
kujeme všem, kteří podali
své návrhy na vylepšení
veřejných prostor v našem
městě. Nezrealizované
nápady zařadíme do zásob-
níku projektů k případné
pozdější realizaci.
Další ročník Společně pro
Klášterec vyhlásíme opět
v červnu a vy už nyní můžete
přemýšlet, co by se dalo
v našem městě vylepšit.

Společně pro Klášterec 2023 – které nápady zvítězily?

Rada města rozhodla o zřízení
tří komisí, které pracují jako
její poradní orgány a do
jejichž činnosti se můžete
zapojit i vy. Které to jsou?

Komise pro strategický
rozvoj města se zabývá
rozvojem města z dlouho-
dobého hlediska, navrhu-

je projekty pro strategic-
ký plán rozvoje města,
a to především investič-
ního charakteru.
Komise pro sport při -
pravuje podněty na zlep-
šení podmínek pro spor-
tovce ve městě, iniciuje
obměny prvků na sporto-

vištích a dětských hřiš-
tích, sleduje nové trendy
v oblasti sportovního vyži-
tí, navrhuje rozvojové
možnosti či sportovní
akce.
Komise pro kulturu
a památkovou péči při-
náší podněty na zlepšení
péče o městské památky
a další rozvoj městské
památkové zóny, navrhu-
je také zlepšení kulturního
vyžití ve městě jak
pro jeho obyvatele, tak
i návštěvníky a turisty.

Komise se scházejí zpravidla
jednou za 1–2 měsíce, obča-

né ve funkci člena komise
dostávají odměnu ve výši
500 Kč/jednání.
Pokud máte zájem o práci
v komisi, obraťte se do
10. února 2023 na tajemnici
městského úřadu Radku
Hodicovou. V e-mailu uveďte
stručné zdůvodnění, proč
chcete pracovat v konkrétní
komisi, jaké máte v dané
oblasti zkušenosti či kompe-
tence. Rada města se bude
zabývat volbou členů komisí
28. února 2023.
Bližší informace: 
hodicova@muklasterec.cz
tel.: 474 359 645

Radě města pomohou v rozhodování komise z řad občanů

Veřejně přístupná zasedání Zastupitelstva města Klášterce
nad Ohří se budou konat na velkém sále kulturního centra.
Pokud chcete být při tom, když se projednávají záležitosti
týkající se našeho města, nezapomeňte si do svých diářů
poznamenat termíny jejich konání, vždy od 15 hodin:
středa 22. února 2023
čtvrtek 27. dubna 2023
čtvrtek 15. června 2023
čtvrtek 14. září 2023
čtvrtek 9. listopadu 2023
čtvrtek 7. prosince 2023

Kdy se letos budou 
konat zasedání zastupitelstva

města?
Foto: Ladislav Renner

Navrhovatel Název projektu Kladné Záporné Celkem
Martin Bašus Rozšíření dětské hřiště v Rašovicích 381 -43 338
Monika Hanzlíková Květinový záhon v ulici 17. listopadu 308 -20 288
Aki Sali Fotopoint v zámeckém parku 286 -40 246
Jaroslav Krejsa Přírodní klidová stíněná zóna pro pěší 248 -50 198
V. Dlouhá a P. Zemančíková Rozšíření hřiště v Útočišti o fitness prvky 191 -34 157
Jan Šmejc Vzpomínkové místo na zvířecí miláčky 70 -223 -153



KLÁŠTERECKÉ NOVINY AKTUÁLNĚ1/2023 | strana 7

Společnost Lázně Evženie, jež
je společným podnikem měs-
ta Klášterce nad Ohří a spo-
lečnosti Priessnitzovy léčebné
lázně, vybrala jeden ze tří
architektonických návrhů
podoby nového lázeňského
domu s ubytovací kapacitou
až 200 lůžek. Zvolila variantu
světlé budovy v moderním

stylu s prosklenými plochami
a s umístěním zeleně a foto-
voltaických panelů na střeše.
Jejím autorem je Jaroslav
Ševčík a Arch Z Studio. 
Zveme vás na veřejnou
prezentaci za účasti auto-
ra, koná se 7. února
v 16 hodin v kulturním
centru.

Představíme vybranou studii
nového lázeňského domu

Jedete za svými známými
a rádi byste jim koupili něco
z našeho města?
Mezi novinky nabízené turis-
tickým informačním centrem
pod radnicí patří malé plas-
tové modely kláštereckého
zámku a zříceniny hradu
Lestkov (Egerberk) nebo

publikace Doupovské hory
plná hezkých fotografii a zají-
mavostí o pohoří v blízkosti
našeho města. Také ony vám
mohou posloužit jako dárek
z Klášterce nad Ohří a můžete
se pro ně zastavit od ponděl-
ka do pátku od 8.30 do
17 hodin.

Je libo nějaký dárek z Klášterce
nad Ohří a jeho okolí?

Město vyhlásilo konkurzní
řízení na obsazení pracovní-
ho místa ředitele/ředitelky
ZŠ Krátká. Uchazeč musí

splňovat
základní
předpo-
k l a d y
pro práci
ředitele
š k o l y ,
z n á t
prob le-

matiku řízení školství a škol-
ských předpisů, mít organi-
zační a řídicí schopnosti
daného typu školy. Písemnou
přihlášku včetně požadova-
ných příloh je nutné doručit
v zalepené obálce označené
heslem „Konkurz ZŠ –
neotvírat“ nejpozději do
10. února 2023. Předpoklá-
daný nástup na pracovní
místo je 1. července 2023.
Více na webu města.

Výběrové řízení na pozici
ředitele/ředitelky ZŠ Krátká

V letošním roce uběhne již 10 let od zahájení programu Pod-
pora domácího kompostování, v jehož rámci mají
vlastníci rodinných domů, rekreačních objektů
nebo pozemků v zahrádkářských koloniích na území
města Klášterce nad Ohří možnost zapůjčit si na dobu
5 let zahradní kompostér o objemu 880 litrů s možností
následného odkoupení. Zapůjčit si další kompostér mohou
i ti, kteří již v minulosti kompostér od města získali, a to za
podmínky, že od uzavření příslušné smlouvy na výpůjčku
kompostéru uplynulo více než 5 let. 
Pokud máte zájem a jste vlastníkem výše uvedené nemo-
vitosti, přihlaste se, prosím, do seznamu žadatelů na odboru
místního hospodářství, dopravy a životního prostředí na
následujících kontaktech:
Simona Šantorová 
Tel.: 474 359 613
E-mail: santorova@muklasterec.cz
nebo
Petra Janíková
Tel.: 474 359 616
E-mail: janikova@muklasterec.cz
Do přihlášky zaslané e-mailem uveďte:
jméno, příjmení, telefonický kontakt, e-mail, adre-
su trvalého bydliště, číslo účtu (nutné v případě
vyrovnání za vrácení kompostéru), číslo pozemku
a název katastrálního území, kde bude kompostér
umístěn. 
Před podpisem smlouvy uhradíte kauci 250 Kč, kterou město
po uplynutí doby výpůjčky použije na úhradu zůstatkové
ceny kompostéru. Doporučujeme přihlásit se co nejdříve,
počet kompostérů je omezen. 

VOLBA Prezidenta ČR
Termíny konání 2. kola:

pátek 27. ledna 2023 od 14 do 22 hodin
sobota 28. ledna 2023 od 8 do 14 hodin

Rozmístění volebních místností zůstává stejné jako při
konání komunálních voleb. Hlasovací lístky pro druhé

kolo volby obdrží voliči až ve volební místnosti.
Statistické informace o tom, jak volili Klášterečtí v obou

kolech, vám přineseme v únorovém vydání Kláštereckých
novin.

Veškeré informace naleznete na webu města
klasterec.cz v sekci ZÁKLADNÍ INFORMACE.

Přijďte si pro kompostér!



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 8ROZHOVOR S…

teplo než v zimě za školou
(smích).

Čím se živíte?
Do nedávna jsem pracoval
z domova na muzice. Každý
ale máme svého nejlepšího
kamaráda a ten můj pořád
nadával, že na něj nemám čas.
Tak jsem se převlíkl do mon-
térek a jezdíme spolu pracovat
do Německa. 

Jak vznikl eLKa Band?
S Ladou Fejfer jsme se potkali
před 5 lety a tehdy jsem jí řekl,
že jednoho dne budeme hrát
spolu, a ten čas přišel. Beru ji
jako svou rodinu. S Jardou
Panuškou jsme se domluvili
před dvěma lety. Je to poctivý
umělec, který hudbou žije jako
já. Karla Kříže a Lily Jiříkovou
jsem přetáhl v době, kdy jsem
koncertoval s Raegem. Oba
pocítili, že potřebují skutečné-
ho lídra s adekvátním chová-
ním, a tak jsme si plácli a spus-
tili eLKa Band.

A jak vznikl „eLKa“?
No byli k tomu potřeba určitě
dva (smích). Kdo jsem a co
jsem, má na triku moje máma.
Byla mi vzorem a byla velice
oblíbená. Lidé se na ni usmívali
a měli ji rádi. Snažil jsem se
pro ni být dobrým člověkem
a něco dokázat. Moje největší
životní přání bylo, aby na mě
byla hrdá, a já vím, že byla.
eLKa je živel osobnost, která
se učila od své matky, a Lukáš
Bláha je skromný kluk, který
byl učen radovat se z malič-
kostí, za vše poděkovat a být
nohama pevně na zemi.
Moc jí vděčím za to, že jsem
něčím.

Kterého svého počinu si ve
své prozatímní kariéře nej-
více vážíte?
Nejvíce si vážím skladby
Pouto. Je o neuvěřitelně vyčer-
pávajícím 4letém boji, který
ze mě ukrojil kus dobré víry,
kdy moje maminka bojovala
s velice vzácnou rakovinou,
a jak já říkám, vyhrála několik
let. Přiznám se, že skladbu
přepínám a neposlouchám ji,

protože mi ve vteřině dokáže
změnit náladu a vrátí mi zpět
vzpomínky. Naopak skladba
s Olgou Lounovou Na nebi mě
uklidňuje a pozoruju při ní prá-
vě nebe.
V první zmiňované skladbě se
maminka objeví a jsem moc
rád, že tuhle památku na ni
mám. Objala mě a řekla, že
může v klidu odejít, protože
ví, že mě dobře vychovala a že
se o sebe dokážu v životě po -
starat.
Nikdy v životě už jsem tak sil-
nou větu, která vás těší a záro-
veň tolik zraňuje, neslyšel.

Co plánujete do budoucna?
Mám hotovou desku, na které
je spousta známých umělců,
rád bych ji stihl vydat ještě
tento rok. Pak se svým týmem
připravuji turné na rok 2024.
V osobním životě bych chtěl
být pouze šťastný, nic víc
nepotřebuji.

Jak odpočíváte?
Spousta lidí tvrdí, že neodpo-
čívám a nechápou to tempo,
které jedu. Nicméně pro mě je
odpočinek psaní textů. Vytvá-
řím něco, co mě ohromným
způsobem nabíjí. Sám sebe se
snažím překonávat, a to hlav-
ně v pocitech ze svého psaní.
Pro mě je odpočinek zkrátka
samotná hudba, nahrávání ve
studiu, psaní, komunikace
kolem hudby. Žiju pro tuhle
dokonalost.

Máte rád ticho?
Miluju ticho... Často vyhledá-
vám místa u vody, kde je lavič-
ka a klid. Jedno takové místo
jsem našel u Balatonu
v Maďarsku, kde je molo a jen
si sednete, posloucháte vodu,
koukáte do dálky – a buď
vypnete, nebo přemýšlíte. Já
spíše přemýšlím a snažím se
pochopit spoustu věcí, hlavně
ve vlastním životě, ve kterém
jsem udělal hodně dobrého,
ale i plno chyb. 

Co hudbou posluchačům
vzkazujete?
Na začátku jsem se předsta-
vil. Potom jsem se strašně

Kdo vás k hudbě přivedl?
Já si tu lásku našel sám, hudba
je podle mě to nejdokonalejší,
co člověk vymyslel pro vnímá-
ní pocitů.

Na jakou školu jste chodil?
Hotelová střední škola. Ale při-
znám se, že jsem tam spíš
nechodil (smích). Byl jsem
takový ten rebel, který školu
měl za posla špatných infor-
mací. Dnes vím, že jsem tam
měl chodit víc. Bylo tam větší

V kolika letech jste se začal
věnovat hudbě?
Kdo si mě pamatuje z dět-
ství, ví, že jsem veřejně zpí-
val už jako dítě na letních
táborech a vždy jsem se sna-
žil být středem pozornosti.
Moje vášeň k hudbě přišla
někdy ve 12 letech naplno
a ve 14 už jsem psal první
písničky. Svůj talent jsem
objevil o rok později a prak-
ticky se hudbě věnuji od té
doby každý den.

Rozhovor s… Lukášem Bláhou
Pro první letošní rozhovor jsme oslovili kláštereckého
Lukáše Bláhu alias eLKu, zpěváka, který se na začátku
minulého roku začal po své hiphopové kariéře věnovat
novému stylu. Na podzim v kulturním centru pokřtil svou
novou kapelu eLKa Band. Spolupracuje i se známými osob-
nostmi české hudební scény, například s Lenkou Konvič-
kovou, raperem Refewem a zpěvákem Davidem Olahem,
sestrou Olgy Lounové, Eliškou Pytlounovou, duet připra-
vuje s Danielou Petrovou. S Olgou Lounovou chystá vydat
nový klip. Báře Basikové a Vašku Janouškovi píše texty,
Ladě Fejfer celou desku. Pracuje se i na novém klipu sdět-
ským sborem z Jesenice u Prahy nebo s naším předním
kytaristou Davidem Csengem. A jak vlastně vznikl eLKa
a eLKa Band? Mámě vděčím za

to, že jsem něčím.

Jak říká Olga:
„Ty jsi jinej.“



KLÁŠTERECKÉ NOVINY ROZHOVOR S…1/2023 | strana 9

smál a miloval život. S přibý-
vajícím věkem jsem křičel
a snažil se poučovat a mít
pravdu. Pak jsem se obrátil
k lásce. Dnes se snažím uka-
zovat, že život je cesta plná
změn a člověk je opravdu
dokonalý, jen s tou dokona-
lostí neumí pracovat. Často
pak dělá velké chyby, které
vedou k bolesti nebo naopak
vytváří velkou radost. 

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Nejradši si připravuji krkovici. Dalším favoritem je pak
asi konfitovaná kachnička se špekovou omáčkou. Z asij-
ské kuchyně nejraději vařím Tonkatsu, což je japonský
řízek s omáčkou Bull dog, do které se zakompiluje
mrkev a brambor. Pro mnoho lidí zvláštní kombinace,
ale je to super.

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
Červená. Jsem fanouškem hokejového týmu Detroit
Red Wings a tam červená převládá.

Kde nejdále ve světě jste byl?
Myslím, že nejdál jsem byl v Dominikánské republice,
o které se mluví jako o ráji na zemi. Když pominu
12hodinový let, tak to byl opravdu silný zážitek, hlavně
na ostrově Catalina. V letadle přede mnou seděl Tomáš
Plekanec, takže jsem měl zpříjemněnou cestu. Rád
také navštěvuji Londýn, který není tak daleko, ale dobře
se mi tam přemýšlí při potloukání noční ulicí.

Jaké máte koníčky?
Kromě muziky je to vaření. Našel jsem k němu obrov-
skou vášeň a pojal to jako druh umění, chci odvádět
kvalitní výkon. Mým dalším koníčkem je psaní textů
pro ostatní umělce, protože jim následně dávají život
svým zpěvem. Velice rád mám hokej, sleduju nadějné
hokejisty od útlého věku a bavím se tím, když vidím,
jak rostou a svůj talent posouvají. Ostatně takhle to
mám s každým člověkem, který se snaží posouvat a jde
si za svým. Vidím v tom tak trochu sebe, a proto se
snažím plně podpořit každého, kdo chce dojít, kam si
vysnil.

Co vám dala a vzala hudba?
Hudba mi rozhodně dala a dává celý můj život. Talent
improvizace, kterým jsem byl obdařen a následně ho
vypiloval, mě dostal někam, kam se mi ani nesnilo.
Poznal jsem plno skvělých lidí a jsem šťastný, kolik
z nich mě podporuje, a to i mezi velkými umělci u nás,
například Bára Basiková, se kterou jsme si vytvořili
velice hezký vztah. Naučil jsem se jedno. Nikdy neza-
pomenout na začátky a vážit si všeho, co přijde, jen
tak zůstanu pokorným člověkem. 
A co mi vzala? Víte, každý umělec má své temné strán-
ky, a když se vám hlavou honí tolik myšlenek, tak si to
bere daň na psychice. Já osobně jsem hodně citově
založený, a tak vše, co píšu, si ze mě kus vezme,
a někdy je mi z toho všeho smutno, protože se to dotýká
mého osobního života.
Často píšu věci, které bych byl radši, kdyby nevznikaly,
a popisuju je tak do detailu, že mě to pak samotného
drtí. Hudba mi ukázala závist, bolest, lež a přetvářku,
ale sám jsem spoustě lidem v životě ublížil výroky nebo
jednáním. Snažím se posouvat jak v hudbě, tak po lid-
ské stránce.

Dříve jste se věnoval tro-
chu jinému stylu, co vás
vedlo ke změně?
Hip hop jsem nesmírně milo-
val, ale ta láska mě opustila
a já potřeboval jít dál a posu-
nout se k tomu, co mě baví,
a to je zpěv a vytváření doko-
nalejší muziky, která ve mně
probudí něco nového. Chtěl
jsem po všech špatných udá-
lostech s hudbou přestat,
odstěhovat se za rodinou do
Maďarska a začít podnikat
v gastronomii. Jenže jsem pot-
kal někoho, kdo můj život
změnil. Podal mi ruku, zvedl
mě ze země a řekl, že nemůžu
přestat a musím pokračovat,
protože to jsem já. Nesmírně
za tohle povzbuzení děkuji,
nastartovalo mi kariéru víc než
kdy jindy a s obrovskou pod-
porou přátel z hudebního svě-
ta jsem dostal velikou chuť se
do toho opřít. Nikdy tuhle
pomoc nezapomenu, každý se
může dostat na dno, ale jen
velcí a skuteční lidé dokážou
podat ruku a pomoct.

Kde nacházíte inspiraci při
tvorbě textů?
Ve svém životě. Všechno, co
jsem kdy napsal, se stalo buď
mně, nebo lidem z mého okolí.
Popisuju svoje názory a sna-
žím se, aby vše mělo hlavu
a patu.   

Kde a kdy se vám nejlépe
skládá?
To je obrovská záhada pro
všechny moje kolegy, kteří

svůj text píší i několik týdnů.
Já si prostě sednu, pustím si
hudbu, do které mám psát,
a za hodinu mám hotovo.
Rekordní čas byl 37 minut
a byla kompletně hotová
skladba pro Jakuba Děkana
a Vaška Janouška, která by
měla vyjít velice brzo.
Jak říká Olga: „Ty jsi jinej.“
(smích)

Děkuji za rozhovor. Je
něco, co byste rád vzkázal
našim čtenářům? 
Chovejte se k sobě slušně
a přejte si navzájem, a to hlav-
ně zdraví, protože vaše chová-
ní je odrazem celé společnosti.
Život je jen jeden a žádný další
už nebude, tak se v něm usmí-
vejte a mějte ho rádi.

Adéla Václavíková ■

V loňském roce proběhl křest eLKa Bandu

Dlouhodobě Lukáš spolupra-
cuje s Olgou Lounovou



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 10KULTURA

Klášterecké divadelní jeviště
obsadí nelítostní gauneři

Vy, kteří jste film GAUNEŘI (v originále Reservoir dogs)
Quentina Tarantina neviděli, nemusíte zoufat, na prknech
klášterského kulturního centra si gaunerů užijete dost a dost.
A o čem že Krysa vlastně je? Joe Cabot má geniální plán.
Najme si skupinku lupičů, kterým důvěřuje a naplánuje
s nimi do puntíku propracovanou loupež — krycí jméno má
každý z nich podle barvy. Stane se však to, s čím nikdo
nepočítal. Policie na místo dorazí s předstihem a celou akci
zhatí. Někdo zemře, někdo uprchne. Pan Oranžový utrpí při
střetu těžké zranění, ujme se ho pan Bílý, který ho nechce
nechat za žádnou cenu zemřít. Časem na místo setkání celé
bandy dorazí pan Růžový, který se snaží celou věc rozluštit
— shodnou se na tom, že je někdo z nich musel podvést,
mají mezi sebou fízla — KRYSU. A tu musí bezpodmínečně
najít, než dorazí policajti a všechny postřílí...
VAROVÁNÍ!!!
Pokud vám vadí slova jako kretén, pr..l, ho..o, zm.d,
zkur...yn, šous..t, tak to máte, ku..a, fakt smůlu.
Nevhodné do 15 let.

Miroslav Nyklíček
DS Klas ■

Učenlivé a zvídavé jistě zauj-
me trénink paměti konaný
8. února, dvoudenní dílna
tvůrčího psaní s místní spi-
sovatelkou Renatou Šindelá-
řovou ve dnech 25.–26. února
nebo besedy. O tom, jaké to
bylo žít mezi šamany, přijede
7. února popovídat Mnislav
Zelený. Nevíte si rady se svý-
mi životními situacemi? Zkus-
te skupinovou regresní terapii
připravenou na 28. února. 
Zazní hudba různých žánrů.
Hromnice, 2. února, budou
ve znamení vystoupení cimr-
manovského herce Miloně
Čepelky pod názvem Šanso-
nárium. Těšit se můžete na
jeho písňový kuplet s texty.
Se svým recitálem vystoupí
10. února herec Jiří Schmit-
zer. Oblíbené skladby přijede
16. února zazpívat Dasha &
Pajky Pajk a hned druhý

den, tj. 17. února, bude jeviš-
tě patřit skupině Tata Bojs.
Příznivce lidových písní potěší
23. února koncert Veselé
trojky Pavla Kršky. Únoro-
vé koncerty zakončí 25. úno-
ra skupina Brutus.

Parket velkého sálu zaplní
11. února taneční páry, jež se
rozhodnou strávit večer na
Reprezentačním plese
města. Čeká na ně bohatý
program, k tanci a poslechu
zahraje severočeský taneční
orchestr Big Band Bonit. 
Děti se mohou těšit na
12. února, kdy za nimi přije-
dou Rarášci se zábavnou
show plnou písniček, pohybu
a zábavy pod názvem Raráš-
ci a vesmír.

Své diváky jistě přiláká
24. února i zábavní program
Na stojáka live s Danielem
Čechem, Ester Kočičkovou
a Karlem Hynkem.
Ať už vás v únoru zavede do
kulturního centra jakákoliv
událost či pořad, nezapomeňte
se zastavit v tamní galerii. Od
2. února až do 1. března tam
bude k vidění výstava nazva-
ná Mezi světy. Nechte svůj zrak
pohladit obrazy, jež namalovali
Jana a Milan Tóthovi. 

Kulturní centrum připravilo na únor pestrý program
Také v únoru si budete moci vybrat z různorodé nabídky
kulturního vyžití.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY KULTURA1/2023 | strana 11

V současnosti probíhá ve
jmenované galerii výstava
fotografa Lukáše Brychty
s názvem Lofoty, putování
za polární září. K vidění
bude do konce ledna. 
V únoru na vás budou čekat
abstraktní malby v podání
malířky Kristýny Honzírkové,
jež k nám zavítá ze Slovenska. 

Březen a duben bude patřit
Vandě Goncalves Zacarias.
Vanda je ilustrátorka, autorka
dětských knih a v Krytu před-
staví nejenom své ilustrace,
ale těšit se můžete i na tema-
tický workshop. 
Květen bude opět věnovaný
fotografiím, na kterých foto-

graf Ladislav Kovy Kovacs při-
blíží návštěvníkům krásu čes-
ké přírody. 
V červnu v Krytu přivítáme
sochařku Jitku Kůsovou. Jitka
se věnuje kromě sochařiny
také grafice a malbě a patří
k významným stálicím naší
galerie. 
Prázdniny budou patřit gra-
fikám Honzy Homoly z kapely
Wohnout a jeho vernisáž jako

vždy v červenci zahájí hous-
lista Jaroslav Svěcený. 
Byť půlkulatá, tak stále
významná výročí připome-
nou tři následující měsí-
ce – září, říjen i listopad. 
Na září jsme pro vás ve spo-
lupráci s Ústavem pro studium
totalitních režimů připravili
výstavu s názvem „Ještě jsme
ve válce“. Třináct výtvarníků
vytvořilo sérii komiksů přibli-
žujících události soudobých
československých dějin.
Výstavu doplní část věnovaná
roku 1948 a Petru Konečné-
mu. Tajemníka národně socia-
listické mládeže Petra Koneč-
ného unesla v červnu 1948
StB, vyslýchala ho, mučila
a odvezla do lesa u Banské
Bystrice, kde ho zastřelila.
Říjen přinese opravdovou
lahůdku v podání Helgy Weis-

sové Hoškové. Helga je aka-
demická malířka, která přežila
holocaust. Na výstavě se sez -
námíte nejen s jejími pováleč-
nými malbami, ale také s jejím
životním příběhem. 
Listopad bude ve znamení
výstavy věnované bratrům
Čapkovým, kterou pro vás při-
pravujeme ve spolupráci
s Památníkem Karla Čapka.
V prosinci se budete moci

těšit na tradiční vánoční výsta-
vu. Tento rok bude věnovaná
Krušnohoří a autorům, kteří
tvoří v duchu krušnohorských
tradic a přírody. 

Lenka Fricová ■

Přinášíme letošní plán výstav v galerii Kryt 
V lednových novinách vám, jako každý rok, představujeme
výstavní plán městské galerie Kryt.
Na jaké výstavy se můžete těšit? 

Stalo se již tradicí, že 6. led-
na prochází naším městem
průvod za dvanáctimetro-
vou světelnou konstrukcí
komety nesenou za zvuko-
vého doprovodu studenty
gymnázia a střední odborné
školy. Účastníci průvodu
prodloužili zářící ocas kome-
ty tím, že použili lampiony,

baterky, čelovky či jakákoliv
světýlka. Tříkrálová pouť
začala u obchodního středis-
ka Centrum v Polní ulici
a skončila v kostele Nejsvě-
tější Trojice, kde studenti
gymnázia a střední odborné
školy coby členové divadel-
ního souboru The Brokes
sehráli divadelní představe-

ní na téma narození Ježíška
a jeho obdarování dary od
tří králů.
Oblíbenou tradiční akci pra-
videlně organizuje gym -
názium a střední odborná
škola ve spolupráci s městem
a kláštereckou římskokatolic-
kou farností. Její součástí byla
Tříkrálová sbírka.

Velké poděkování patří firmě
MK-mont Illuminations, která
světelnou Betlémskou hvěz-
du vyrobila a každým rokem
se o ni vzorně stará, aby byla
celá v pořádku a svítila.
S bezpečností a ozvučením
pomáhali městští strážníci
a klášterečtí hasiči, za což si
také oni zaslouží velký dík.

Tříkrálová kometa opět proletěla Kláštercem nad Ohří



Ve spolupráci se vzdělávací
společností Calliditas, která
do škol přináší zajímavá téma-
ta a moderní technologie, se
žáci osmých tříd naší školy
mohli seznámit s aktuálními
novinkami z oblasti energií
a také si mohli vyzkoušet vir-
tuální realitu v praxi.

V první hodině si formou dis-
kuze s lektory připomněli různé
druhy energií, se kterými se
denně setkávají v praxi, a pro-
brali klady a zápory především
z hlediska dlouhodobé využi-
telnosti zdrojů těchto energií.
Od toho už byl jen krok k deba-
tě o moderních trendech sou-

časnosti v souvislosti s úspor-
nými opatřeními. Solární pane-
ly, rekuperační jednotky, vsa-
kovací nádrže na dešťovou
vodu, vhodné možnosti vytá-
pění… Lektorky dokázaly žáky
zaujmout avtáhnout do disku-
ze, bylo vidět, že žáky toto
téma skutečně oslovilo. Hodina
utekla jako voda.
V druhé hodině si potom
všichni ověřili formou testu to,
co se dozvěděli v první hodině.
Ale nerozdávaly se testy na
papíře, ale brýle, protože se
žáci mohli na vlastní kůži

seznámit s virtuální realitou.
A bylo při tom hodně veselo.
Vzdělávací aktivity certifiko-
vané společnosti Calliditas se
u žáků i učitelů setkaly s vel-
kým zájmem a pozitivními
ohlasy, a to nejen díky přátel-
skému a neformálnímu přís-
tupu lektorů, ale zejména díky
velké atraktivitě nabízených
témat a vzdělávacích forem,
se kterými se mnozí žáci
setkali poprvé – ale určitě ne
naposledy.

Alena Tučímová
ZŠ Krátká ■

Začátkem ledna mohli žáci
9. ročníků naší školy v hodině
chemie virtuálně navštívit slu-
neční, větrné avodní elektrárny
ČR v rámci on-line prohlídky
Virtuálně v elektrárně. Žáci
se během hodinové exkurze
dozvěděli nejen jak elektřina
v elektrárnách vzniká, ale různé
zajímavosti vybraných elektrá-
ren. Pomocí aplikace Microsoft
Teams se spojili živě s mode-
rátory z moderního interaktiv-

ního televizního studia. V prů-
běhu hodiny se dostali do veřej-
nosti nepřístupných prostor
elektráren, ptali se moderátorů
na nejzáludnější otázky
a dozvěděli se zajímavé infor-
mace o fungování všech tří typů
elektráren. Virtuální prohlídku
nabízí školám zdarma Skupina
ČEZ, za což jí moc děkujeme
a těšíme se na obdobné akce.

Monika Bártová
ZŠ Školní ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

Virtuální realita žáky poučila, ale také skvěle pobavila

Při hodině chemie se přenesli
do prostor elektráren

Ještě před Vánoci se uskutečnilo na Střední odborné škole
technické a zahradnické v Lovosicích krajské kolo soutěže
Hledáme nejlepšího mladého chemika. Ze školních kol, do
kterých se celkem přihlásilo 1.547 žáků, postoupilo do kraj-
ského kola celkem 150 nejlepších z 50 základních škol regio-
nu. Mezi nimi i naši žáci Lucie Dufková, Tomáš Hrachovec
a Hynek Hicl. Tomáš Hrachovec se v krajském kole umístil
na krásném 15. místě a Hynek Hicl na 22. místě. Oba jme-
novaní žáci postupují do regionálního finále, které se usku-
teční 7. března. Součástí regionálního finále bude nejen labo-
ratorní úloha pro soutěžící, kde si vyzkouší své praktické
dovednosti, ale i předání cen žákům. Budeme našim soutě-
žícím držet palce, protože tři nejlepší z regionu postoupí do
celostátního kola plánovaného na červen 2023.
. Monika Bártová

ZŠ Školní ■

Podaří se nalézt nejlepšího
mladého chemika v našem městě?

Srdečně zveme všechny žáky kláš-
tereckých škol a blízkého okolí na
taneční soutěž, která se uskuteční
25. dubna na ZŠ Petlérská. Bližší
informace se dozvíte na vašich ško-
lách.

Bohuslava Laudátová 
a Pavlína Černohorská

ZŠ Petlérská ■

TANEČNÍ SOUTĚŽ



KLÁŠTERECKÉ NOVINY PRO RODINU1/2023 | strana 13

12. ledna
u p l y n u l y
3 roky od
chvíle, kdy
nás navždy
opustila paní
Jitka Miklá-

šová. Vzpomínáme a chy-
bíš nám. Manžel s rodinou.

18. ledna
uplynul rok,
co nás na -
vždy opustil
manžel, táta,
děda a pra-
děda Jan

Moro. S láskou stále vzpo-
míná manželka Ludmila
a rodina.

15. ledna
uplynulo 30
let, kdy po
těžkém úrazu
zemřel man-
žel Franti-
šek Chňa-

pek. S láskou vzpomíná
manželka a dvě dcery s rodi-
nami.

4. ledna
uplynul první
rok, co nás
navždy opus-
tila paní
L u d m i l a
Kavalírová.

Naše drahá maminka,
babička a prababička. Stále
vzpomínáme a děkujeme
všem, kteří si vzpomenou
s námi. Dcera Petra, přítel
Milan a vnučka Karolína
s rodinou.

9. ledna
by oslavila
90. narozeni-
ny milovaná
m a m i n k a
a babička –
paní Jarmi-

la Maršalová a 21. února
uplyne rok, kdy nás
v tichosti opustila. Moc nám
chybí a stále vzpomínají
dcery Jarmila, Jana a Marie
s rodinami.

VZPOMÍNKA

8. února
oslaví paní
Blanka Gal-
lová z Kláš-
terce nad Ohří

své 79. narozeniny. Vše nej-
lepší přeje Bětka, Barbora
a Pavel s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

Prvním letošním občánkem
z Klášterce nad Ohří je Eliška
Černá. Narodila se v kadaň-
ské porodnici v úterý 10. led-
na 2023 ve 20:31 hodin.
Děvčátko po narození vážilo
3 100 g a měřilo 50 cm.
Rodiče Karolína a František
Černí ji na svět přivítali jako
svého čtvrtého potomka,
doma se na nejmladšího čle-
na rodiny těší starší bráška
a dvě ségry. 
My srdečně gratulujeme
apřejeme mnoho zdraví, štěs-
tí a rodinné pohody. Budeme
se těšit na brzké osobní setká-
ní na klášterecké radnici, při
kterém rodičům malé Elišky
předáme dárečky.

Prvním kláštereckým občánkem je Eliška

Koncem loňského roku se
zástupkyně spolku setkaly
s klubem seniorů a po vzá-
jemné domluvě i s kulturním
centrem zde zahajují několika
ukázkovými lekcemi cvičení
jógy pro seniory a workshopy
tréninku paměti. První jóga
se konala již v lednu a tré-
nink paměti se uskuteční
dne 8. února od 10 hodin
ve velkém sále kulturního

centra. Podle zájmu účastní-
ků bude možné realizovat lek-
ce jógy a tréninku paměti
dále i pravidelně. Jak uvedla
lektorka Jana Milá, těší se na
všechny zájemce, kteří mají
chuť věnovat se sobě a posílit
těmito aktivitami své tělo,
mysl i ducha v této náročné
době.

Hana Vodrážková
RADKA Kadaň ■

Organizace RADKA z.s. nabízí aktivity
pro seniory i v Klášterci nad Ohří



Z roku 1443 pochází první
zmínka o Rašovicích, je tedy
stará 670 let. 
Před 530 lety žaloval purk-
mistr královské Kadaně
rychtáře, radní a celou obec
Klášterec za to, že vaří pivo
a provozuje nezákonně i další
činnosti. Na to reagoval Felix
Apel z Fictumu doznáním, že
pivovar a varnou pánev poří-
dil pro sebe, ale vše přenechal
Kláštereckým za značné dáv-
ky. Kadaňští by tedy museli
žalovat jeho. V souvislosti
s tím pak zakázal svým
poddaným navštěvovat
kadaňské trhy. 
V roce 1523, tedy před
500 lety, připadl Klášterec
synům Kryštofa z Fictumu —
Jiřímu, Hansi a Volfu Dětři-
chovi. V tom samém roce
u nás vznikl první cech
řemeslníků a byl vydán
cechovní řád. 
Před 490 lety, v roce 1533,
obdržel Israel Mayer, Žid
v Klášterci, královské svolení,
aby se ubytoval u svého pří -
tele. Bylo to významné gesto,
protože pro židovské obyva-
telstvo platily jiné zákony, jež
Židy od ostatních obyvatel
značně diskriminovaly.
V tomto roce uplyne 410 let
od doby, kdy byl v roce 1613

hřbitov přemístěn na dneš-
ní místo u kostela Panny
Marie. 
Ten samý čas, tedy 410 let,
uplyne od zaznamenání první
zmínky o špitále v Klášterci
určeném pro 6 starých a chu-
dých poddaných. Další zmín-
ka z roku 1673 hovoří
o novém špitálu, který dal
zřídit hrabě Michael Thun
z dosavadního měšťanského

domu. Zřízen byl před
350 lety a dnes v něm sídlí
fara.
Čeká nás také jedno z nejvý-
znamnějších kláštereckých
výročí. Před 400 lety,
2. června 1623, prodal císař
Ferdinand II. zkonfiskovaný
majetek Fictumů a Štampa-
chů za účast na Stavovském
povstání Kryštofu Šimonu
Thunovi, který tak získal
panství Nový Šumburk a pan-
ství Egerberg. Tyto statky byly
sloučeny v jeden celek pod
názvem panství Klášterec.
Připomeneme si také jedno
kuriózní výročí, protože pře-
sně před 300 lety bylo dáno,
že děvkaři a poběhlice musí
za trest stát před kostelem
s černou svící v ruce.
Celých 210 let uplyne od
doby, kdy naším městem táh-
lo levé křídlo rakouské armá-
dy do Drážďan a jako každé
vojenské tažení bylo i toto
spojeno s útrapami od ne
vždy přívětivých vojáků.
V minulém čísle novin jsme
v článku o Útočišti zmínili
jméno Josefa Angera. Ten

se narodil v roce 1823, tedy
před 200 lety.
Dne 18. května 1883 objevil
zemědělec Josef Ficker první
a nejslavnější klášterecký
pramen, jež pojmenoval po
své ženě – Eugenie neboli
Evženka. Lahodný pramen
nám zahání žízeň 140 let.
Z roku 1913 pochází 110 let
stará první zmínka o klášte-
recké veřejné knihovně
a v tom samém roce pronikl
na radnici na tehdejší dobu
velký vynález kancelářské
techniky. Obecní výbor
schválil zakoupit rozmnožo-
vací přístroj, tzv. cyklostyl. 
Před 110 lety byl také napo-
sledy zvolen starostou Kláš-
terce hrabě Josef Osvald II.
Thun-Hohenstein. Ten se po
smrti svého otce angažoval
i ve vysoké v politice, byl čle-
nem horní komory říšské
rady a liberální Strany ústa-
vověrného velkostatku. V ro -
ce 1900 mu císař František
Josef I. udělil Řád zlatého
rouna. Byl členem Českého
zemského sněmu, stál v čele
tzv. ústavověrné rakouské

šlechty. Od roku 1908 byl po
mrtvici upoután na invalidní
vozík a o pět let později, tedy
v roce svého posledního zvo-
lení starostou, zemřel na otok
plic. Pohřben je v rodinné
hrobce, v kryptě farního kos-
tela Nejsvětější Trojice.
Místostarosta přednesl smu-
teční projev, v němž vyjádřil
dík zesnulému za dobrodiní,
které vykonal a zmínil se
o úspěších města v posled-
ních 30 letech za jeho staros-
tování: výstavba vodovodu,
chlapecké měšťanské školy,
získání Kyselky, apod. Novým
starostou se 7. listopadu
1913 stal MUDr. Totzauer.
Poradna pro matky začala
v Klášterci fungovat před
100 lety. Muzeum českého
porcelánu na kláštereckém
zámku a Závod na kuličková
ložiska Klášterec nad Ohří
(ZKL) si připomenou
70. výročí svého založení.
Balustrádu saly terreny zdobí
sochy sochaře Jana Brokofa
již 60 let. Před 30 lety se
dočkala obnovy a zpřístupně-
ní Thunská hrobka a v tom
samém roce, v roce 1993,
vydalo město knihu Zdeňka
Vachaty o historii Klášterce
nad Ohří. Lenka Fricová ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 14POHLED DO HISTORIE

Letos uplyne 630 led od smrti Jana Nepo-
muckého, 440 let od narození vojevůdce
Albrechta z Valdštejna či 270 let od naro-
zení vedoucí osobnosti českého národního
obrození Josefa Dobrovského. Před

150 lety se narodil Jan Janský, objevitel
čtyř krevních skupin. Několik významných
výročí na nás čeká i na poli umění – 300 let
uplyne od smrti Jana Blažeje Santini-
-Aichela, před 150 lety se narodil významný
český malíř Max Švabinský a140 let uplyne
od narození Františka Drtikola, slavného
fotografa. Zřejmě nejvýznamnější výročí se
týká Jaroslava Haška. Ten se narodil před
140 lety a zemřel před 100 lety. Před 140 lety
spatřil světlo světa také Franz Kafka a před
100 lety byl spáchán atentát na ministra Aloi-
se Rašína. Kdo by neznal typické ilustrace
Heleny Zmatlíkové? Ta se narodila přesně
před 100 lety apřed 50 lety zemřel významný
český spisovatel Ota Pavel. Závěrem při-
pomeňme 85. výročí podpisu Mnichovské
dohody, 75. výročí
komunistického pře-
vratu v roce 1948,
55. výročí okupa-
ce vojsky Varšavské
smlouvy v roce 1968
či 30. výročí vzni-
ku České republiky
a přijetí ČR za člena
OSN. 

Rok se s rokem sešel a my jsme pro vás opět připravili přehled nejvýznamnějších výročí
týkajících se Klášterce nad Ohří i naší republiky.

Začal rok 2023 – jaká významná výročí nám přináší?

Alois Rašín



KLÁŠTERECKÉ NOVINY POMÁHÁME1/2023 | strana 15

Projekt klášterecké organiza-
ce Naděje Balíčky pomoci
pro seniory ve finanční
tísni byl vybrán mezi tři fina-
listy grantového programu „Vy
rozhodujete, my pomáháme“
společnosti Tesco v mikro-
regionu Klášterecko.
O konečném výherci podpory
nyní můžete rozhodnout i vy.
Při každém nákupu v prodej-
ně Tesco v Klášterci nad Ohří
obdržíte žeton, který násled-
ně za pokladnami můžete
přiřadit našemu projektu
v připraveném hlasovacím
zařízení – náš projekt je
označen modrou barvou.
Hlasování bude probíhat až
do 13. února.
Anotace našeho projektu, jenž
v případě výhry bude realizo-
vat služba Terénní program
pobočky Naděje v Klášterci
nad Ohří: Projekt cílí na pří-

mou pomoc seniorům, kteří se
z různých důvodů nacházejí ve
špatné finanční situaci, mnoh-
dy až v exekučním řízení.
Těmto, často osamělým senio-
rům, měsíčně zbývá na útratu
pouhých 1.000–1.500Kč, a to
si ještě musejí odepírat

základní potřeby. V rámci pro-
jektu seniory podpoříme balíč-
ky pomoci, jež budou obsaho-
vat potraviny a drogerii. Tato
pomoc okamžitě přispěje ke
zlepšení jejich situace, záro-
veň je ale bude motivovat
v jejich úsilí dále řešit svou

nepříznivou situaci. V Naději
jim bezplatně poskytujeme
dluhové poradenství a pomoc
při návratu k běžnému způso-
bu života.
Děkujeme za vaši podporu
v hlasování. Richard Brejša

Naděje ■

Pouhým hlasováním při nákupu můžete pomoci seniorům

V závěru loňského roku si
dárci, kteří jezdí darovat krev
do transfúzních odběrových
center v Kadani a Žatci, pře-
vzali za svou záslužnou čin-
nost ocenění. Obě odběrová
centra provozuje Nemocni-
ce Kadaň a my vám nyní při-
nášíme pár dat z dostupné
statistiky. 
Ke dni 31. 12. 2022 čítá
databáze 5.864 dárců. Ti
přišli do zmíněných dvou
center darovat krev jednou
a vícekrát. Podrobnější sta-
tistika je dostupná zatím jen
za rok 2021, kdy pracovníci
obou odběrových center
odebrali celkem 4.722 jed-
notek plné krve a 397 jed-
notek plazmy. K odběru
v Kadani a Žatci se v daném
roce dostavilo celkem
1.986 dárců, z nichž 1.398
opakovaně a 156 dárců při-
šlo darovat nepostradatel-
nou lidskou tekutinu
poprvé. Jsou mezi nimi
i tací, kteří se hlásí do regi-
stru dárců kostních buněk
a tři z nich již kostní dřeň
darovali.
Nemocnice Kadaň poskytla
v roce 2021 1.540 transfúz-
ních přípravků, což předsta-
vovalo záchranu života nebo
pomoc v léčbě 416 jejích
pacientů. Krevní sklad kadaň-

ské nemocnice zajišťuje
podání krevních konzerv, čer-
stvě zmražené plazmy a pří-
pravků s krevními destička-
mi, tzv. trombokoncentráty.
Z nemocničních oddělení
využívá darovanou krev nej-
více ortopedie, chirurgie
a porodnice.
Životadárná krev nezůstává
jen v kadaňské a žatecké
nemocnici, ale pomáhá pokrýt
potřebu krve také pražským
nemocnicím (FN Krá -
lovské Vinohrady, FN Motol,
FN Na Bulovce, Nemocnice Na
Homolce) a používá ji také
Národní krizové centrum. 
Kadaňské transfúzní odběro-
vé centrum navíc zajišťuje
zařazení do registru dárců
kostní dřeně. Případní
zájemci o darování kostní
dřeně se zde mohou zaregi-
strovat.
„Všech dárců krve si velmi
vážíme. Za jejich nezištnou
pomoc v léčbě a zachraňování
života pacientů jim patří velké
poděkování. Jejich ocenění
formou slavnostního pře -
dávání plaket plánujeme
letos na čtvrtek 30. listopa-
du a proběhne stejně jako
vloni na Střelnici v Kadani,“
dodal k dárcovství cenné tělní
tekutiny Petr Hossner, ředitel
Nemocnice Kadaň.

Nabízíme poohlédnutí za dárcovstvím krve v číslech



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 16SPORT

Účast karatistů na mistrovství Evropy se vydařila

Ve dnech 2.–4. prosince 2022
se ve švýcarském Winterthu-
ru konalo mistrovství Evropy
ESKA. Závodu se zúčastnilo
celkem 626 závodníků

z 20 zemí Evropy. Za náš klub
se stejně jako na zářijové
mistrovství světa nominovali
tři naši nejlepší závodníci –
Šárka Koritinová, Kristýna

Tesařová a David Vyhnálek. 
Naší nejlepší závodnicí se
v obrovské konkurenci stala
Šárka Koritinová. Po pátém
místě na mistrovství světa
přidala páté místo i na
mistrovství Evropy v kategorii
Youth 14–15 let. 
Kristýna Tesařová závodila
v kategorii žen. Je velmi zku-
šená karatistka, má opravdu
hodně mezinárodních úspěchů
a vždy se na ni můžeme spo-
lehnout. Ani tentokrát nezkla-
mala. Jako jediná česká závod-
nice postoupila do semifinále
a skončila na 7. místě. Je to
úžasné, protože v této kate-
gorii obsadila na mistrovství
světa 8. místo, tudíž si udržela
opravdu vysoký standard.
David Vyhnálek se nomino-
val ve dvou kategoriích. Už
v pátek nastoupil v kategorii

Cadet 16–17 let. Bohužel
narazil na velmi těžkého sou-
peře. I když se opravdu sna-
žil, vyhrát se mu nepodařilo.
Hned v sobotu měl možnost
opravy, když mohl startovat
i v kategorii Junioři 16–20 let,
ve které začíná. Motivace byla
veliká. David se dostal do
druhého kola. Další soupeř
byl už však nad jeho síly.
Bohužel to nebyl Davidův
dobrý turnajový víkend, ale
druhé místo ze zářijového
mistrovství světa už mu nikdo
nevezme.
Česká výprava byla jako celek
velice úspěšná. V celkovém
počtu medailí získala druhé
místo. 

Leona Koritinová 
a Josef Patík
Karate klub 

Kadaň a Klášterec ■

Silvestrovské sjíždění Ohře zakončili ohňostrojem
Poslední den loňského roku
se v loděnici v Klášterci nad
Ohří konala tzv. Silvestrov-
ská jízda, každoroční akce
členů kroužku TJ Ohře. Sešli
jsme se v hojném počtu.
Sjíždělo se na kajacích
a menší děti jely v doprovo-
du dospělých na raftu. Start
byl v Černýši a cíl v naší lodě-
nici v Klášterci nad Ohří. Zde
na nás čekalo výtečné občer-
stvení a něco teplého na
zahřátí. O to se postaraly

naše maminky, které řeku
nesjížděly. 
Trenéři zhodnotili celou naši
sezónu, úspěchy aneúspěchy.
A věřte, že těch úspěchů bylo
mnoho, několikrát mnozí z nás
stáli na bedně. Po ohlédnutí
za celým rokem následovala
zábava — hrálo se na kytaru
a pro děti nemohl chybět ani
ohňostroj. Všichni zúčastnění
si akci pochvalovali. 

František Rolinec
člen TJ Ohře ■

Klášterečtí střelci uspořádali zakončení střelecké sezóny
V první půlce prosince na
kadaňské střelnici proběhl
již tradiční závod klubu
Střelci Klášterec nad Ohří.
Soutěžní klání O vánoční
kouli 2022 absolvovalo
51 účastníků, což je zatím
nejvíce v jeho historii.Pra-
videlně se na něj sjíždějí
střelci z blízkého okolí, ale
také třeba z Chebu, Prahy
nebo vzdáleného Náchodu.
Střelci se postupně utkali ve
třech disciplínách. Ve střel-
bě velkorážnou pistolí ze
vzdálenosti 25 m na terč
„135P-Nekrytě ležící figura
s kruhy,“ ve střelbě malorá-
žovou pistolí na pistolový
mezinárodní terč 50/20 a ve
střelbě z perkusní pušky na

ručně malovaný obraz na 50
metrů. V úvodních dvou dis-
ciplínách stříleli soutěžící
vždy po prvotním nástřelu
15 ran. Obě disciplíny se
společně sčítaly. Nejlepším
letošním střelcem závodu
se stal Jirka Morávek
(SKOV Náchod celkem 288
bodů), druhý skončil Milo-
slav Staněk (KVZ Chomu-
tov 283 bodů) a třetí Martin
Kozler (AVZO Cheb
281 bodů).
Následovala střelba na
malovaný terč, obraz. Každý
ze střelců předvedl své
umění pouze jednou ranou
z perkusní pušky. Nejlepší
ránu do středu obrazu v ten-
to den vyslal Oto Zloch

z Evaně u Libochovic a získal
tak nejen samotný obraz,
ale také hodnotnou cenu
v podobě vzduchovkového
revolveru Tornado od spo-
lečnosti Dave Western Gun,
která dlouhodobě podporuje
klášterecký střelecký klub
mládeže. Hlavní ceny pro
vítěze pistolových klání při-
pravila společnost Swietel-
ski.
Celý závod jsme zakončili již
tradiční a očekávanou „loso-
vačkou“, a tak si i dalších
33 střelců mohlo přijít pro
svůj vánoční dárek od part-
nerů střeleckého klubu o pár
dnů dříve.

Bohumil Šplíchal
Střelci Klášterec nad Ohří ■

Kristýna Tesařová v plném nasazení

Oto Zloch, jeden z vítězů



Pro letošní zimní sezónu jsme
na Alšovce udělali několik
zásadních úprav. Porovnali
jsme prostor u stání rolby, kde
je přes zimu umístěný stánek
s občerstvením. Provedli jsme
poslední etapu výměny svě-
telných zdrojů, podél velkého
vleku tak svítíme kompletně
LED reflektory. Po téměř
30 letech provozu prošel gene-
rálním servisem velký vlek
a provedli jsme opravy
a modernizaci na čerpací sta-
nici zasněžování.
Několik údajů k předešlé sezó-
ně: V zimní sezóně
2021/2022 se na Alšovce
lyžovalo 94 dní, což je po
covidově omezené sezóně
2020/2021 a slabé sezóně na
mrazy 2019/2020, kdy se jez-
dilo pouze 37 dní, zase pěkný
počet. 100 dní provozu pova-
žují české areály za krásnou
sezónu, i u nás jsme byli spo-
kojeni. Mile nás překvapil údaj
z odbavovacího systému, kdy
jsme za sezónu vyvezli
rekordní počet lyžařů za dobu
provozu turniketů. Turnikety
prošlo v loňské sezóně cel-
kem 163.300 osob na lyžích
nebo snowboardu. Rolba si
odjezdila poctivých 250 hodin,
je vidět že úprava sjezdových
tratí se u nás nepodceňuje.
Pokud to podmínky dovolí, rádi

bychom uspořádali oblíbené
tradiční akce KARNEVAL NA
SNĚHU a PÁRTY U BAZÉNU.
V záloze máme ještě nějaké
nápady, ale ty si necháme jako
případné překvapení.

Sledujte aktuality na našich
komunikačních kanálech.
Děkujeme za přízeň ana vidě-
nou na svahu.

Lukáš Spáčil
Ski areál Alšovka ■

KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE1/2023 | strana 17

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

05. 02. (Ne) 15:30–16:30
07. 02. (Út) 17:00–18:00
12. 02. (Ne) 15:30–16:30
14. 02. (Út) 17:00–18:00
19. 02. (Ne) 15:30–16:30
21. 02. (Út) 17:00–18:00
26. 02. (Ne) 15:30–16:30
28. 02. (Út) 17:00–18:00

Ski areál Alšovka je připraven, chybí už jen zimní teploty

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Masáže – mobilní masáže
www. vitaliamasaze-cz.webnode.cz

Objednávky: 725 279 460

! NABÍRÁME ! 
G OPERÁTOR VÝROBY G PROJEKTOVÝ MANAŽER 

G SEŘIZOVAČ VSTŘIKOVACÍCH LISŮ G ZÁKAZNICKÝ SERVIS 
NABÍZÍME: 

G Zajímavé mzdové ohodnocení, 
G Smlouvu na dobu neurčitou, 
G Příspěvek na dojíždění a volnočasové aktivity, 
G 25 dní dovolené, 
G Příspěvek na životní / penzijní připojištění. 

V případě zájmu o bližší informace nebo zaslání životopisů – kontaktujte HR oddělení: 

Lenka Trepešová; ltrepesova@inteplast.cz 

INTEPLAST CZ s.r.o., Průmyslová 8, 431 51 Klášterec nad Ohří, Česká republika, IČ: 270 71 065,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22960

Letošní zima pro příznivce zimních sportů momentálně
nevypadá úplně optimálně. Koncem listopadu sice udeřily
první mrazy, ovšem na konci roku 2022 přišla masivní
obleva. Nyní to opět vypadá na návrat zimních teplot.
V lyžařském areálu máme vše připravené na dosněžení
a věříme v brzké zprovoznění.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 18INZERCE



KLÁŠTERECKÉ NOVINY INZERCE1/2023 | strana 19



Klášterecké noviny jsou periodickým tiskem územního samosprávného celku a jsou registrovány u MK ČR pod číslem E 14592. Vydává: město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec
nad Ohří. Adresa redakce: Město Klášterec nad Ohří, Odbor komunikace a cestovního ruchu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří. IČ: 00261939. Odpovědná redaktorka: Ing. Jaroslava
Staňková. Redakční rada: Dr. Ing. Radka Hodicová, Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Eva Kocábová, Ota Schnepp, Bc. Renata Šindelářová. Tel.: +420 474 359 699. E-mail: redakce@muklasterec.cz. Web:
www.klasterec.cz. U neoznačených článků a fotografií je autorem redakce Kláštereckých novin. Klášterecké noviny vycházejí vždy poslední čtvrtek v měsíci. Redakce si vyhrazuje právo úpravy, případně
zkrácení textu doručených příspěvků. Místo vydávání: Klášterec nad Ohří. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vycházejí v nákladu 7400 výtisků. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 1/2023 | strana 20KŘÍŽOVKA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


